

Osiągnięty efekt rzeczowy i ekologiczny – formularz ogólny Sprawozdanie z realizacji zadania (jeżeli dotyczy)

Tytuł zadania: Piknik Edukacyjny – LEŚNY KLIMAT

Nr umowy: WFOŚ/D/534/8094/2024

Sprawozdanie z realizacji zadania (jeżeli dotyczy):

Należy uzupełnić, jeżeli wymóg składania sprawozdania został określony w umowie dofinansowania zawartej z WFOŚiGW w Gdańsku

Dnia 25.10.2024 na terenie Nadleśnictwa Kwidzyn odbył się Piknik Edukacyjny LEŚNY KLIMAT, cieszył się on bardzo dużym zainteresowaniem placówek oświatowych, lokalnych samorządowców oraz pozostałych chętnych osób. W pierwszej części posadziliśmy wspólnie różne sadzonki drzew miododajnych, głównie lipę, przed sadzeniem przeprowadzony został instruktarz obrazujący uczestnikom technikę sadzenia oraz najważniejsze aspekty odnośnie BHP. Następnie wszyscy przemieścili się do Leśniczówki Łowieckiej Wydry, gdzie wspólnie mogliśmy zbudować własnoręcznie domki dla owadów oraz posiać mini łąki kwiatne, samodzielnie stworzone rzeczy chętne osoby zabrały ze sobą do domów. W wolnej chwili uczestnicy korzystali ze specjalnie przygotowanych gier edukacyjnych, które poszerzyły wiedzę na temat dzikich zapylaczy oraz roślin miododajnych. Specjalnie przygotowana tablica edukacyjna pomogła najmłodszym ale i również tym starszym uczestnikom zapoznać się z różnymi gatunkami dzikich owadów zapylających. W trakcie wydarzenia wyświetlany był film obrazujący istotność obecności roślin miododajnych oraz dzikich zapylaczy w naszym środowisku. Dla każdego czekał poczęstunek przy ognisku w postaci kiełbasek, które można było samodzielnie upiec.

Efekt ekologiczny:

Należy podać wartości mierzalne:

Organizacja sadzenia lasu – 204 osoby

Piknik edukacyjny – 204 osoby

Działania promocyjno-edukacyjne w Internecie – 12 238 (wyświetlenia posta), 10 888 (zasięg posta), 345 (aktywność)

Należy opisać efekt ekologiczny, uzasadnić ewentualne rozbieżności pomiędzy efektem planowanym, a osiągniętym:

Celem projektu były działania edukacji przyrodniczo-leśnej. Osiągnięto następujący efekt ekologiczny:

- Ograniczono negatywny wpływ antropopresji na dzikie owady zapylające;
- Uświadomiono społeczeństwo pod kątem pozytywnego wpływu sadzenia drzew miododajnych na ochronę dzikich zapylaczy na terenach leśnych
- Upowszechniono wiedzę z zakresu ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju
- Zwiększono świadomość na temat różnorodności grupy owadów zapylających oraz sposobów ich ochrony
- Ukształtowano zachowania pro środowiskowe społeczeństwa w tym dzieci i młodzieży

Działania przeprowadzone w ramach projektu miały pozytywny wpływ na środowisko w następujący sposób:

- Poprawiono ochronę dziko żyjących owadów zapylających na terenach leśnych
- Zwiększono liczbę miejsc bytowania owadów zapylających
- Poprawiono świadomość szczególnie najmłodszych odnośnie obecności dzikich zapylaczy w ich najbliższym otoczeniu
- Podniesiono poziom świadomości przyrodniczej, ekologicznej i postaw ekologicznych lokalnego społeczeństwa

Planowany efekt ekologiczny został osiągnięty, nawet w dużo większym stopniu. Wynika to z większej frekwencji uczestników niż ta, która była planowana

Efekt rzeczowy:

Należy podać wartości mierzalne:
<ul style="list-style-type: none"> - posadzono 0,5 ha lasu - posadzono 2150 szt. sadzonek - narzędzia 10 szt - tablica edukacyjna 1 szt. - plakat promocyjny 1 szt. - donice 163 szt. - domki dla owadów 60 szt. - nagrody w grach edukacyjnych 600 szt.

Należy opisać efekt rzeczowy, uzasadnić ewentualne rozbieżności pomiędzy efektem planowanym, a osiągniętym:
Planowany efekt rzeczowy został osiągnięty, a nawet przekroczony. Spowodowane było to znacznie większą frekwencją niż ta, która była zakładana. Wszyscy chętni uczestnicy wzięli udział w własnoręcznym wykonywaniu domków dla owadów oraz mini łąk kwiatnych, które następnie zabrali do domu, dzięki temu zapoznali się z gatunkami dzikich zapylaczy oraz gatunkach roślin miododajnych. Dodatkowym urozmaiceniem spędzonego czasu było uczestnictwo w grze edukacyjnej o dzikich owadach zapylających. Uczestnicy dzięki stworzonej tablicy edukacyjnej znacznie poszerzyli swoją wiedzę na temat dzikich owadów zapylających. Wyemitowany został również film o tematyce owadów zapylających oraz roślin miododajnych, który dodatkowo poszerzył wiedzę uczestników na ten temat

Metodologia:

Należy podać metodologię wyliczenia efektu rzeczowego i ekologicznego (jeżeli dotyczy):
Przygotowano opis osiągniętego efektu rzeczowego i ekologicznego. Zestawiono całość kosztów związanych z wydarzeniem z podziałem na te, które dofinansowane zostały z WFOŚiGW oraz te które stanowiły koszty własne Nadleśnictwa Kwidzyn. Podstawą określenia ilości osób biorących udział w wydarzeniu stanowi spis osób, które zgłosiły chęć udziału, zdarzyły się również osoby, które pojawiły się na wydarzeniu bez wcześniejszego zgłoszenia chęci uczestnictwa. Potwierdzeniem aktywności mediów społecznościowych jest załączony zrzut ekranu z informacją o zamieszczonym poście. Załączony zostaje również plakat promujący wydarzenie oraz dokumentacja zdjęciowa.

NADLEŚNICTWO KWIDZYN
 ul. Braterstwa Narodów 67
 82-500 Kwidzyn
 tel. 55 279 39 29, fax 55 261 00 55
 NIP 581 000 05 11

10.03.2015
 data

NADLEŚNICZY
NADLEŚNICTWA KWIDZYN

Mieczysław Wudarczyk
 podpisy i pieczętki imienne osób reprezentujących Beneficjenta

Główna Księgowa
 Jolanta Rozmus

<p>Opinia pracownika monitorującego WFOŚiGW w Gdańsku:</p> <p>Akceptuję/nie akceptuję¹ sprawozdanie z realizacji zadania (jeżeli dotyczy)</p> <p>Planowany efekt rzeczowy został¹ / nie został¹ osiągnięty</p> <p>Rekomenduję¹ / nie rekomenduję¹ uzasadnienie przyczyn wystąpienia rozbieżności pomiędzy efektem rzeczowym planowanym do osiągnięcia, a rzeczywiście osiągniętym</p> <p>Planowany efekt ekologiczny został¹ / nie został¹ osiągnięty</p> <p>Rekomenduję¹ / nie rekomenduję¹ uzasadnienie przyczyn wystąpienia rozbieżności pomiędzy efektem ekologicznym planowanym do osiągnięcia, a rzeczywiście osiągniętym</p> <p>Uwagi:</p> <p>Pracownik monitorujący (data, podpis)Kierownik Działu (data, podpis)</p>

¹ niepotrzebne skreślić